
          

 

         
УКРАЇНА 

         ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

         Р І Ш Е Н Н Я 

24 квітня  2024 року          м. Чернігів №252 

Про транспортне забезпечення 
населення  міста  Чернігова 

 Відповідно до підпункту 10 пункту «а» статті 30 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про транспорт», 
Закону України «Про автомобільний транспорт», Закону України «Про 
міський електричний транспорт», рішення Чернігівської міської ради від 30 
вересня 2021 року № 11/VІІІ-3 «Про Програму компенсації пільгових 
перевезень окремих категорій громадян в міському електро- та 
автомобільному транспорті загального користування 2022-2024 роки» (зі 
змінами), рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
травня 2023 року № 254 «Про затвердження мережі міських автобусних 
маршрутів загального користування в місті Чернігові» (зі змінами), рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 січня 2024 року № 5 
«Про затвердження мережі маршрутів міського електричного транспорту 
міста Чернігова» (зі змінами), рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 червня 2022 року № 201 «Про встановлення тарифів на 
послуги міського електричного транспорту м. Чернігова» і рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 29 лютого 2024 року    
№ 114 «Про вартість проїзду у міському пасажирському автомобільному 
транспорті», з метою забезпечення пасажирських перевезень населення міста 
Чернігова на 2024/25 роки виконавчий комітет Чернігівської міської ради 
вирішив: 

 1. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку 
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.): 
 1.1. Забезпечити організацію пасажирських перевезень відповідно до 
мережі міських автобусних маршрутів загального користування в місті 
Чернігові з урахуванням існуючих пасажиропотоків. 
 1.2. Спільно з перевізниками, автобуси яких працюють на міських 
маршрутах загального користування: 



 1.2.1. Регулярно переглядати розклади руху автобусів з урахуванням 
потреб населення міста у весняно-літній період року та умов сезонної роботи 
підприємств і залізниці. 
 1.2.2. Організувати перевезення мешканців міста до кладовищ у 
поминальні дні 08 – 14 травня 2024 року, приділивши особливу увагу 
пасажирським перевезенням до кладовища «Яцево». 
 2. Комунальному підприємству «Чернігівське тролейбусне 
управління» Чернігівської міської ради (Ємець Р. Р.): 
 2.1. Забезпечити плановий випуск та регулярність руху тролейбусів у 
відповідності до укладених договорів із залученням автобусів середньої та 
великої місткості. 
 2.2. Перевезення пасажирів здійснювати відповідно до рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 23 червня 2022 року       
№ 201 «Про встановлення тарифів на послуги міського електричного 
транспорту м. Чернігова» (зі змінами). 
 2.3. Вносити зміни до розкладу руху на маршрутах міського 
пасажирського транспорту, які працюють у напрямку до залізничного 
вокзалу, з урахуванням часу відправлення і прибуття приміських поїздів. 
 3. Пресслужбі Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) забезпечити 
оприлюднення цього рішення. 
 4. Рішення набуває чинності з моменту прийняття. 
 5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М. 

Секретар міської ради    Олександр ЛОМАКО 

Заступник  міського  голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 


